**VERS. 1, 2, 3 et 4.**  
1-4. ADDENS QUOQUE ELIU HÆC LOCUTUS EST: SUSTINE ME PAULULUM, ET INDICABO TIBI: ADHUC ENIM HABEO QUOD PRO DEO LOQUAR. REPETAM SCIENTIAM MEAM A PRINCIPIO, ET OPERATOREM MEUM PROBABO JUSTUM. VERE ENIM ABSQUE MENDACIO SERMONES MEI, ET PERFECTA SCIENTIA PROBABITUR TIBI. — Captata rhetoricorum more benevolentia atque attentione inchoatam disputationem prosequitur Eliu promittens non longe se progressurum esse dicendo; et

eo præsertim orationem incumbere, ut Dei causam pro virum suarum facilitate tueatur; cuius nomen Jobus audaci, ut ipse putabat, lingua violaverat: Repetam, inquit, quod pridem mecum meditatus sum, quodque esse volui meæ philosophiæ primum maximumque principium: nempe in factore meo nullam inveniri posse in iustitiæ labem. Neque quidquam, o Jobe, affingam veritati, neque tu, ut opinor, scientiam meam

**REMOVET  
ALICUIUS  
DIGN.**

Quale sit et ejus fundamentum improbabis : ita Sanctius. Observat autem hoc loco S. Gregorius lib. XXVI Moral. cap. XVIII, in Eliu arrogantium hominum ingenium, qui in sua sibi sapientia placent; et a grave se damnari perpeti judicant, si scientiam suam loquendi brevitate constringant: tanto enim semelipsos credunt doctiores ostendere, quanto se poterint multiplicitate loquacitatis aperire, » etc.

5 et 6. DEUS POTENTES NON ABICIT, CUM ET IPSE SIT POTENS : SED NON SALVAT IMPIOS, ET JUDICIUM PAUPERIBUS TRIBUT. — Ducit orationis initium a Dei potentia atque justitia, bonumque a malo discernit; et primum hoc statuit, non ideo homines a Deo contemni atque abjici, quod potentes sint: quia aliter Deus eodem seipsum judicio damnaret, cum et ipse sit potens, sed in hominibus potentibus impietatem et violentiam puniri: a cuius indignatione neque alieni sunt pauperes, nisi manus aut animum a scelere contineant. Si enim potentes humiles sint, si spiritu pauperes, si quamvis dignitate ac potestate fulgeant, in sua tamen sint existimatione pusilli, Deus non abominatur eos, non despicit illos, imo diligit, in magno pretio habet, eisque libentissime opem defert; at impius, id est superbus, de sua potestate presumentis non salvatur, sed extremo supplicio plec-tendus reservatur. Merito vero Deus potentes humiles diligit, quoniam eos similes Filio suo, potentie et humilitatis plenissimo, reperit: merito eos diligit, quia rara et vix inventa amabilia sunt; et rarum est, potentem, et in dignitate sublimi positum, humilem invenire. Quam mirabile id sit docet in hunc modum S. Gregorius lib. XXVI Moral. cap. XIX: « Mirum valde est, cum in cordibus sublimium regnat humilitas morum; unde pensandum est, quia potentes quicunque, cum humiliter sapiunt, culmen extraneae et quasi longe posite virtutis attingunt; et recte hac virtute Dominum quoniamque placent, quia illud et sacrificium humiliter offerunt, quod potentes invenire vix possunt, » etc.